
 
 
 
 
 
 
OGGETTO:  IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SPESE DI RAPPRESENTANZA. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamato il Regolamento di Contabilità del Comune di Fondo, approvato con deliberazione Consiliare n n. 2 
di data 9 febbraio 2001 e modificato da ultimo con la deliberazione consiliare n. 4 di data 31 marzo 2011, ed in 
particolare l’art. 33 bis relativo alla “disciplina della spese di rappresentanza” che prevede: 
“1. Con l’approvazione del bilancio si intendono automaticamente prenotati, ai sensi del precedente articolo 30, gli 
stanziamenti iscritti a bilancio e riferiti alle spese di rappresentanza come definite al precedente articolo. 
2. All’ordinativo della spesa potranno provvedere direttamente il Sindaco o gli Assessori comunali per un importo 
massimo di ciascuno pari ad Euro 500,00; per spese di importo superiore provvederà direttamente la Giunta comunale 
con apposito provvedimento da adottarsi prima dell’ordinativo della spesa. 
3. Alla liquidazione della spesa, indipendentemente dall’importo degli ordinativi, provvederà direttamente con apposita 
deliberazione la Giunta comunale con scadenza trimestrale. 
4. Con il provvedimento di liquidazione si intende assunto il formale impegno di spesa , salvo quanto previsto dal 
precedente comma 2. per le spese di importo superiore ad Euro 500,00 per le quali si provvederà ad assumere apposito 
impegno di spesa.”; 
 
 
 

Vista ora, la seguente fattura regolarmente vistata dal Sindaco, che ne attesta la regolare fornitura e la 
conformità della merce rispetto a quanto richiesto dall’amministrazione comunale, per un importo complessivo di euro 
260,00, IVA inclusa: 

 

N. Fatt. Data  
Fattura 

Importo IVA 
inclusa 

Descrizione 

228/14 22.11.2014 260,00 Zanoni Preziosi S.r.l. con sede in Fondo – Fornitura targhe incise per 
centenario scuola dell’infanzia e per 25° Fae. 

 
 

  Ritenuto opportuno impegnare una cifra presunta, di euro 500.00, per rinfreschi  in occasione dell’esibizione di 
gruppi corali della zona che si svolgeranno, presso la chiesa di S. Martino, durante le festività natalizie; 

Preso atto che, le spese di cui sopra rientrano tra quelle definite di rappresentanza e sono state assunte nel 
rispetto e limiti fissati dal Regolamento di contabilità del Comune di Fondo; 

Preso atto che, al capitolo 10 del bilancio di previsione 2014, sono regolarmente iscritte le risorse finanziarie a 
copertura della spesa;  

 

Preso atto che in attuazione della deliberazione della Giunta comunale n. 60 di data 29 maggio 2014 con la 
quale sono stati affidati ai Responsabili dei Servizi gli incarichi per la gestione tecnica-finanziaria e amministrativa del 
Comune di Fondo per l’anno 2014 e contemporaneamente sono stati approvati gli atti di indirizzo per la gestione del 
bilancio 2014, la competenza ad assumere l’atto in questione è rimasta in capo alla Giunta comunale;  

 
Constatato che ai sensi dell’articolo 66 della L.R. 22 dicembre 2004, che prende atto che con la Legge 

Costituzionale 18 ottobre 2001, n. 3 sono stati abrogati  gli articoli 125 e 130 della Costituzione ed automaticamente 
abrogate anche a livello locale tutte le disposizioni che prevedono controlli preventivi di legittimità sugli atti dei 
Comuni; 
 

Visti i pareri in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa e contabile, espressi ai sensi dell’articolo 56 della 
L.R. 04.01.1993 n. 1, così come modificata dalla L.R. 23.10.1998 n. 10 nonché l’attestazione di copertura finanziaria 
espressa ai sensi dell’articolo 31 della L.R. 04.01.1993, così come modificato dalla L.R. 23.10.1998, n. 10; 
 

Vista la L.R. 04.01.1993 n. 1, così come modificata dalla L.R. 23.10.1998 n. 10 e successivamente modificata 



con la L.R. 22 dicembre 2004, n. 7; 
 

 

DELIBERA 

 

1. Di liquidare e pagare, per le motivazioni meglio esposte in premessa, la seguente fattura, regolarmente vistata dal 
Sindaco, per un importo complessivo di euro 260,00, IVA inclusa: 
 
 

N. Fatt. Data  
Fattura 

Importo IVA 
inclusa 

Descrizione 

228/14 22.11.2014 260,00 Zanoni Preziosi S.r.l. con sede in Fondo – Fornitura targhe incise per 
centenario scuola dell’infanzia e per 25° Fae. 

Precisando che, la spesa rientra tra quelle di rappresentanza, come disciplinate dall’articolo 30 del regolamento di 
contabilità da ultimo modificato con la deliberazione consiliare n. 4 di data 31 marzo 2011. 

2. Di impegnare una cifra presunta, di euro 500,00, per rinfreschi  in occasione dell’esibizione di gruppi corali della 
zona che si svolgeranno, presso la chiesa di S. Martino, durante le festività natalizie. 

3. Di dare atto che, la spesa complessiva di euro 760,00, trova imputazione capitolo 10 del bilancio 2014, che 
presenta adeguato stanziamento nel rispetto di quanto previsto dal richiamato art. 30 del Regolamento di 
contabilità. 

4. Di disporre la comunicazione del presente provvedimento, contestualmente all'affissione all'albo comunale ed 
all’Albo telematico, ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’articolo 54 della L.R. 4.01.1993, n. 1 modificato 
dall’articolo 17 della L.R. 22 dicembre 2004, n. 7 da ultimo modificata con la L.R. 2 maggio 2013 n. 3;. 

5. Di dare atto che la  presente deliberazione diventa esecutiva a pubblicazione avvenuta ai sensi dell’art. 54, comma 
2, della L.R. 4 gennaio 1993, n. 1  modificata dalla L.R. 23 ottobre 1998, n. 10 e dalla L.R. 22 dicembre 2004, n. 7 
da ultimo modificata con la L.R. 2 maggio 2013 n. 3. 

6. Di dare evidenza che, ai sensi del combinato disposto dell’articolo 59 della L.R. 22 dicembre 2004, n. 7 e dell’art. 4 
della L.P.  30.11.1992, n. 23, avverso il presente atto sono ammessi: 
• opposizione, da parte di ogni cittadino, alla Giunta comunale durante il periodo di pubblicazione ai sensi 

dell’articolo 54 della L.R. 1/93 e s.m.; 
• ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento entro 60 giorni, ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs. 

2 luglio 2010, n. 104; 
ovvero ed in alternativa al ricorso giurisdizionale: 
• ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24 

novembre 1971, n. 1199. 
 
 
 

 


